
                                       
UCHWAŁA Nr XXIV/170/13

RADY GMINY CIECHANÓW
z dnia 31 stycznia 2013 r.

         w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Gumowie
         
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) w 
związku z § 1 ust. 4 załącznika Nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół (Dz. U. Nr 61, poz.624, z późn. zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego – Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje :

§ 1.
Szkole Podstawowej w Gumowie nadaje się imię „11 Pułku Ułanów Legionowych”.

§ 2.
Pełna nazwa szkoły powinna brzmieć : Szkoła Podstawowa im. 11 Pułku Ułanów 
Legionowych w Gumowie.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.   

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                         Eugeniusz Olszewski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIV/170/13
                                                                                            Rady Gminy Ciechanów 
                                                                                            z dnia 31 stycznia 2013 r.

         Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w 
Gumowie zwróciły się z wnioskiem o nadanie szkole imienia „11 Pułku Ułanów Legiono-
wych”. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami imię szkoły nadaje organ prowadzący na wniosek rady 
szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 
W październiku 2012 r. Szkoła Podstawowa w Gumowie podjęła szereg działań o charakterze 
dydaktycznym, wychowawczym i organizacyjnym zmierzających do wyboru patrona, 
związanych z wyszukaniem i przedstawieniem osób bądź podmiotów godnych, 
akceptowanych i szanowanych, stanowiących ponadczasowy wzorzec do naśladowania. 
Podczas wyborów, które odbyły się 8 – 9 stycznia 2013 r. zwyciężył 11 Pułk Ułanów 
Legionowych, jednostka wojskowa, której historia jest trwale związana z Ziemią 
Ciechanowską. Z takim patronem szkoły wiążą się niezwykle chlubne tradycje walk o 
niepodległość, zarówno z okresu początków II Rzeczypospolitej, jak również wojny obronnej 
z 1939 roku. Symbolizuje on wartości istotne dla każdego patrioty, takie jak gotowość do 
poświęceń w imię miłości Ojczyzny, hart duch, wytrwałość i męstwo. Dokonania, jakimi w 
tych trudnych historycznie czasach wykazali się żołnierze i oficerowie  11 Pułku Ułanów 
Legionowych zasługują na upamiętnienie i najwyższy szacunek.
Nadanie Szkole Podstawowej w Gumowie tak znakomitego patrona będzie ogromną pomocą 
w pracy wychowawczej wśród uczniów, ułatwi kształtowanie postaw patriotycznych, pozwoli 
na pełniejsze utożsamianie ze szkołą, wpłynie pozytywnie na wizerunek szkoły oraz pozwoli 
pełniej integrować społeczność lokalną.


